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 فضای مجلس همراه 
ح شفافیت بود با طر

ح شفافیت  درباره طر

روح ا... ایزدخواه

نماینده تهران

شبهاتی در دوره قبلی و 
مــجــلــس  فــعــلــی  دوره 
ح  شــورای اسلامی مطر
شده بود كه تردیدهایی 
از  ــی  ــ ــرخ ــ ب بـــیـــن  در  را 
نمایندگان ایجاد كرد. با 
این وصف، به نظر من 
این شبهات خیلی پیچیده نیست و می توان 
ــافـــت. بـــرخـــی از  ــواب مــنــطــقــی یـ ــ ــرای آنـــهـــا جـ ــ بـ
نمایندگان در مورد شفافیت، این دغدغه را 
دارند كه ممكن است شفافیت آرای نمایندگان 
باعث فشار از ســوی رسانه ها و مــردم شود. 
بحث فشار روی نمایندگان البته چندان موجه 
بــه نــظــر نــمــی رســد. بــالاخــره اگــر نــمــایــنــدگــان از 
تخصص و تــوان لازم بــرای دفــاع از آرای خود 
برخوردار باشند، می توانند موضوع را برای مردم 
و رسانه ها به صورت دقیق تبیین كنند. به هر 
صورت ممكن است رای نمایندگان در برخی از 
مواقع به مذاق برخی از مردم خوش نیاید. این 
موضوعی نیست كه بتواند مانع كار نمایندگان 
شود. این فشارها همواره روی نمایندگان بوده 
و این مساله اساسا ربطی به شفافیت یا عدم 
شفافیت آرای نمایندگان ندارد. حتما شفافیت 
آرا باعث رشد عقلانیت بین مردم و مسوولان 
خواهد شد. به هر صورت با توجه به رایی كه 
نمایندگان در جلسه دیــروز دادنــد، می توان 
دریافت كه به طور كلی فضای مجلس با این 
ح همراه بود اما با توجه به این كه فقط سه  طر
ــرای تــصــویــب كــم داشــــت،  درخــواســت  ــ رای ب
ــا بــه  50 امـــضـ ــالـــب بـــیـــش از  مـــجـــددی در قـ

هیات رئیسه تقدیم شد. 

رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت گفت: هیچ بندی از برجام عوض نخواهد 
شد و هیچ فردی هم به برجام اضافه نخواهد شد. حسن روحانی افزود: یک كاری 
انجام دادیم كه محصول تلاش زیادی بود. 10 سال مذاکره و تلاش شد اما نتیجه 
حاصل نشد. در آغاز دولت یازدهم حدود دو سال تلاش و فعالیت شد، این همه 

خون جگر خورده شد تا به یک توافق رسیدند. این توافق چیزی نیست كه به 
سادگی به دست آمده باشد. این توافق است، اگر می خواهند همه پای تعهد 
بیایند اگر هم نمی خواهند دنبال زندگی خود بروند. وی گفت: ما كار خودمان را 
انجام می دهیم اما احساس ما این است كه افكار عمومی جهان، سیاستمداران 

جهان حتی بسیاری از سیاستمداران در خود آمریكا معتقدند كه برجام می تواند 
برای امنیت، صلح، پیوند جامعه و تعامل جامعه جهانی مفید باشد. ما هم 
با همین مبنا پیش می رویم، اما آمریكایی ها باید بدانند آنها تا امــروز ناقض 

قطعنامه 2231 هستند، دائم بحث برجام نكنند./ ایرنا

روحانی: هیچ فردی به برجام اضافه نخواهد شد

با این که رئیس مجلس 
از رای موافق خود به این 
ح خبر داد، باز هم  طر
 نمایندگان با آن 
مخالفت کردند

عکس:
خانه ملت 

ح شفافیت آرا  سابقه طر
در  آرا در دوره قبلی مجلس  ح شفافیت  طــر
دستور كار نمایندگان قرار گرفت و در مجلس 
ح شفافیت  دهـــم ســـه بـــار تـــلاش شـــد تـــا طـــر
 ۹۶ از ســال  آرای نمایندگان تصویب شـــود. 
مــحــمــدجــواد فــتــحــی، نــمــایــنــده تــهــران دنــبــال 
آرای نمایندگان بــود. ســال ۹۷ هم  شفافیت 
مجتبی ذوالــنــوری، نماینده قم دنبال طرحی 
ــر آرای نــمــایــنــدگــان،  ــه عــــلاوه ب مــشــابــه بـــود ك
بــخــش هــای دیــگــری مــثــل حــضــور و غــیــاب و 
سفرهای نمایندگان هم شفاف می شد. در كنار 
ح، سال ۹۷ حسینعلی حاجی دلیگانی  این دو طر
ح او در  هم به دنبال شفافیت بود. براساس طر
ح ها، رای گیری مخفی  جریان بررسی لوایح و طر
به رای گیری علنی تغییر می یافت. البته قرار بود 
برخی موارد همچنان استثنا باشند و رای گیری 
درباره آنها به صورت مخفی اخذ شود. در نهایت 
ح فتحی و حاجی دلیگانی با یكدیگر ادغام و  طر
به صحن مجلس ارائه شد ولی در كمال ناباوری 
ح با وجــود حمایت 20۷ نماینده فقط  ایــن طــر
5۹ رای آورد. این ماجرا، امتیاز منفی بزرگی در 
كارنامه نمایندگان مجلس دهم بود و همه 

را از شفافیت در مجلس دهم مایوس كرد.
همین مساله باعث شد شفافیت به تدریج 
بــه یكی از اصــلــی تــریــن وعــده هــای انتخاباتی 
ــرای مجلس یــازدهــم تبدیل شــد و بسیاری  ب
باید  كــه  می دانستند  مجلس  نــامــزدهــای  از 
ح شفافیت روشــن كنند  تكلیف خود را با طر
و افكار عمومی می خواهد بداند نــامــزدی كه 
دنبال رای هست چه نگاهی به شفافیت دارد. 
انتخابات در فضای  كاندیداهای مجلس در 
مانورهای  شفافیت  روی  رسانه ها  و  مجازی 
ــد و در آغــاز مجلس یــازدهــم همه  ــادی دادن زی
منتظر بودند كه آنها به وعده انتخاباتی خود 

عمل كنند.
بر همین اساس در همان هفته اول شروع به 
ح با امضای  كار مجلس یازدهم در خرداد، این طر
1۷0 نماینده كه رئیس مجلس هم اولین نفر در 
فهرست امضاکنندگان بود اعلام وصول شد. 

ح  ــن نــگــرانــی را مطر از هــمــان ابــتــدا عـــده ای ای
ح 1۷0 نفره به سرنوشت  می كردند كه این طر
حمایت 20۷ نماینده مجلس دهم دچار شود 
اما با توجه به حمایت علنی خیلی از نمایندگان 
ح، این نگرانی ها چندان پررنگ نبود.  از این طر
ح جدید نمایندگان، پیش بینی شده   در طــر
مجلس،  تخصصی  كمیسیون های  مذاکرات 
رای گیری های صحن و حضور و غیاب نمایندگان 
به صورت شفاف و علنی در اختیار مــردم قرار 
ح قبلی  ح نسبت به طــر گیرد. هرچند ایــن طــر
مجلس در سال ۹۷ رویكرد شفاف تری در پیش 
گرفته بود و اصلاحات بیشتری را به دنبال دارد 

را در افكار عمومی به دنبال  انتقادهایی  امــا 
داشـــت تــا جــایــی كــه بــرخــی در فــضــای مجازی 
به دنبال »حذف تبصره ماده 122« بودند. آنها 
معتقد بودند مطابق این تبصره، مجلس هر 
وقت بخواهد می تواند رای گیری را غیرعلنی كند 
و این با روح شفافیت ناسازگار است و بعدها 

می تواند سنگ بنای عدم شفافیت باشد. 
ح برای بررسی و چكش كاری به  در نهایت این طر
كمیسیون رفت و پس از هشت ماه در دستور 
كار جلسه علنی مجلس قرار گرفت و نمایندگان 
در یک نمایش ناامیدكننده، كلیات این لایحه 
را رد كــردنــد.  نكته جالب ایــن كــه قبل از آغــاز 
ح شفافیت  نشست علنی دیــروز مجلس، طر
از ســوی نمایندگان  آرا در نشست غیرعلنی 
بررسی شد تا به گفته برخی نمایندگان مجلس 
این اطمینان حاصل شود كه نمایندگان خانه 
ح شفافیت آرا مهر تایید می زنند اما  ملت به طر
نتیجه ای كه در جلسه علنی حاصل شد خلاف 

این اظهارات بود. 

ح  اظهارات موافقان و مخالفان طر
ح شفافیت آرای  پیش از رای گــیــری دربــاره طــر
نمایندگان، تعدادی از وكلای ملت در موافقت و 
ح صحبت كردند. عمده دلیل  مخالفت با این طر
ح این بود كه اگر رای گیری علنی  مخالفان طر
باشد نمایندگان ممكن است برای جلب نظر 
برخی اقشار جامعه، با نگاه های پوپولیستی و 
ح ها و لوایح نگاه كنند. از  نه كارشناسی به طر
سوی دیگر برخی مخالفان هم معتقد بودند 
نمایندگان شهرستان ها ممكن است به دلیل 
ح ها در حوزه انتخابیه خود  رای خود به بعضی طر
از سوی دستگاه های اجرایی یا گروه هایی از 

مردم تحت فشار قرار گیرند. 
ــود این كه  امــا مــوافــقــان تاکید داشتند بــا وج
ح شفافیت  ممكن است نواقصی متوجه طر
آرا باشد با این حال مضرات مخفی كاری همیشه 

بیشتر از شفافیت است. 
محسن پیرهادی، نماینده تهران در موافقت 
ح گــفــت: همه مــا در ایــام تبلیغات  بــا ایــن طــر
انتخابات مطالبه شفافیت را دنبال می كردیم 
و به نوعی به موكلان خود این قول را داده بودیم 
كه اگر وارد مجلس شویم موضوع شفافیت آرا را 
حل خواهیم كرد بنابراین امروز همان روز است 
كه باید به آن وفا كرد. وی با بیان این كه در وهله 
نخست باید شفافیت را از خودمان شروع كنیم، 
افزود: پس از آن باید سراغ دیگر مجموعه هایی 
برویم كه مردم توقع دارند اما باید گام به گام 
پیش برویم و در مراحل بعد این موضوع باید 

برای همه مسؤولان اتفاق بیفتد.
ــنــعــلــی حـــاجـــی دلـــیـــگـــانـــی، نــمــایــنــده  حــســی
ح با تاکید  شاهین شهر هم در دفاع از این طر
آرای نمایندگان  ح شــفــافــیــت  ــه طـــر ــن ك ــر ای ب
اعتمادسازی مردم را به دنبال خواهد داشت، 
گفت: اگر برخی افــراد اعتمادشان نسبت به 
بعضی از مسؤولان سلب شده، به دلیل عدم 

شفافیت است.
ــی، نــمــایــنــده تــهــران  ــن ــی عبدالحسین روح الام
ح گــفــت: نمی توانیم  در مخالفت بــا ایــن طــر
ژست شفافیت به خود بگیریم اما اقدامات 
كاریكاتوری انجام دهیم بنابراین اصل شفافیت 
و مراقبت، لازم و ضروری است اما نباید باعث 
عدم انجام و ایفای نقش نمایندگی شود این 
در حالی است كه در عصر ارتباطات هیچ چیز 

نمی تواند پنهان باشد.

محمد باقری، نماینده بناب در مجلس هم 
ح برای عوام فریبی  با اعتقاد به این كه این طر
ح حاوی  به مجلس آمده است، گفت: این طر
تبصره هایی اســت كه عملا آن را از شفافیت 
ج می كند و به یقین عقلانیت را از مجلس  خار
خواهد گرفت. به عبارت دیگر با تصویب این 
ح منافع ملی را زیر سؤال خواهیم برد و ما  طر
گرفت.  نخواهیم  تصمیم  عقلانیت  بــا  دیگر 
وی افـــزود: مــردم مدافع شفافیت بــرای همه 
حاکمیت از جمله دولت، مجلس، قوه قضاییه، 
مصلحت  تشخیص  مجمع  رهــبــری،  خبرگان 
نــظــام، شــورای نگهبان، شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، شورای اقتصاد، شورای برنامه ریزی 

استان ها و... هستند.
 محمدحسین فرهنگی، نماینده تبریز هم در 
واکنش به برخی انتقادات مبنی بر این كه علنی 
بودن آرا ممكن است باعث فشار بر نمایندگان 
ثاری  شود، گفت: مخفی بودن آرای نمایندگان آ
دارد و ممكن است باعث آزاد بودن نمایندگان 

در رأی گیری شود اما آشكار بودن و شفافیت آرا 
می تواند صداقت را به جامعه القا كند.

ح  نماینده تبریز عنوان كرد: در تبصره ماده ۹ طر
آرای شفافیت نمایندگان آمده كه »در موادی كه 
به تشخیص هیات رئیسه مجلس جنبه صنفی 
و منطقه ای دارد، آرای نمایندگان اعلام نمی شود 

تا جنبه پوپولیستی آن گرفته شود.
محمد وحیدی، نماینده مردم بجنورد هم در 
ح شفافیت گفت: پنهان ماندن  حمایت از طر
آرای نمایندگان در تصمیمات تخصصی هیچ گاه 
به نفع كشور نخواهدبود؛ لذا مطالبه علنی بودن 
روند مجلس را به جز در موارد خاص پیگیری 
می كنیم و مردم بایستی از آرای نمایندگان در 

گاه باشند. ح ها و لوایح مختلف آ خصوص طر

ح دو شوری  طر
یكی از دلایل مخالفان هم دو شوری بودن این 
ح بود به این معنی كه قــرار بود در صورت  طر
تصویب كلیات بار دیگر به كمیسیون برگردد 

و جزئیات آن مجددا مورد بررسی قرار گیرد. 
ح  الیاس نادران، نماینده تهران در مخالفت با طر
ح  شفافیت آرا با بیان این كه دو شوری كردن طر
شفافیت آرای نمایندگان هیچ توجیه و معنایی 
ندارد، گفت: در جلسه غیرعلنی امروز برای جلب 
آرای  ح شفافیت  آرای همكاران گفته شد طــر
نمایندگان دو شــوری خواهد شد كه پخته تر 
شود. سوالم آن است طرحی كه ۹ ماه در مجلس 
مانده و پخته نشده پس چه زمانی قرار است 

پخته شود؟
نماینده تهران افزود: درست نیست شور اول 
ح شفافیت آرای نمایندگان رأی گیری شود اما  طر
آن را كنار بگذاریم و در اواخر كار مجلس مورد 

رسیدگی قرار گیرد.
ــرد:  حـــرف بــنــده آن اســـت كــه اگــر  وی تــاکــیــد كـ
صداقت دارید باید بلافاصله و پس از تصویب 
آرای نمایندگان، وارد  ح شفافیت  كلیات طــر
بررسی جزئیات آن شویم. ایــن جــور رفتارها، 

نمایش است نه رأی به اصل شفافیت. 

آرا دیروز ازسوی نمایندگان مجلس یازدهم رد شد تا مشخص شود مخالفت با شفافیت مربوط به این  ح شفافیت  کلیات طر

گروه 
سیاسی

مجلس و آن مجلس نیست و گرچه ممکن است شدت این مخالفت کم و زیاد شود اما دامنگیر اصولگرایان نیز هست. 
ح شدند که از ابتدای مجلس یازدهم  چند روز قبل بود که نمایندگان با امضای نامه ای خواستار در دستور کار قرار گرفتن این طر
به عنوان یکی از شعارهای انتخاباتی در اولویت نمایندگان بود و بر همین اساس بلافاصله پس از پایان بررسی بودجه در دستور 
آرا نیاز داشت  آیین نامه داخلی مجلس بود برای تصویب به دوسوم  بوط به اصلاح  ح با توجه به این که مر گرفت.  این طر  کار قرار 
ع 234 نماینده حاضر  ح، با 153 رای موافق، 63 رای مخالف و 12 رای ممتنع از مجمو اما وکلای ملت دیروز پس از بررسی نظرات موافقان و مخالفان این طر

در جلسه با کلیات آن مخالفات کردند.
گفت: موافقان  ح  کلیات این طر آرا در خرداد امسال بود پس از پایان رأی گیری  ح شفافیت  که اولین امضاکننده طر  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
آیین نامه را به نوعی تنظیم و  کند تا  آیین نامه داخلی مجلس باید تلاش  کمیسیون  ع شفافیت موافق بودند، لذا  ح با اصل موضو کلیات طر و مخالفان 
ح شفافیت رای موافق دادم ولی متاسفانه  تدوین کند که شفافیت و دغدغه همه نمایندگان دیده شود. وی همچنین در صفحه توییتر خود نوشت: به طر
آرا نیاز داشت با 153 رای )65/2 درصد( موافق و فقط با 3 رأی کمتر تصویب نشد. امیدوارم با ایجاد اصلاحات مدنظر نمایندگان  ح که به دوسوم   این طر

ح مجددا به صحن بیاید و در همین مجلس، قفل تصویب شفافیت آرا شکسته شود. و افزوده شدن به دامنه شفافیت، طر

ح شفافیت آرا مخالفت کردند؟ چرا نمایندگان مجلس یازدهم با کلیات طر

قفل شفافیت باز هم باز نشد

ح شفافیت آرا  طر
با توجه به این که 
مربوط به اصلاح 
آیین نامه داخلی 
مجلس بود برای 
تصویب به دوسوم 
 آرا نیاز داشت 
اما وکلای ملت 
دیروز پس از 
بررسی نظرات 
موافقان و 
ح،  مخالفان این طر
با 153 رای موافق، 
63 رای مخالف 
و 12 رای ممتنع 
ع 234  از مجمو
نماینده حاضر در 
جلسه با کلیات آن 
مخالفات کردند

داخلی /خارجی

یادداشت 

خبر 

خروج نظامیان آمریکا از عراق 
مقدمه خروج  از منطقه است

ــدار فواد  ــورای عالی امنیت ملی در دی دبیر ش
حسین، وزیر خارجه عراق گفت: اجــرای هرچه 
ــروج  ســریــعــتــر مــصــوبــه مــجــلــس عـــراق بـــرای خ
نظامیان بیگانه از عراق مقدمه خوبی برای خروج 

آنان از كل منطقه است. 

دریابان علی شمخانی افزود: عامل اصلی بی ثباتی 
و بحران در منطقه، حضور شرارت بار نیروهای 
بیگانه به ویژه نیروهای آمریكایی است. وی با 
اشاره به در هم تنیدگی امنیت، ثبات و آرامش 
در عراق و ایران گفت: افزایش و تثبیت اقتدار 
و حاکمیت دولت عراق در برقراری نظم و اجرای 
قانون لازمه عبور از مشكلات سیاسی، اقتصادی 

و امنیتی در این كشور است.
ــورای عــالــی امنیت ملی كــشــورمــان با  دبــیــر شـ
قــدردانــی از اقــدام دستگاه قضایی عــراق برای 
صدور حكم جلب ترامپ و پمپئو تاکید كرد: نباید 
اجازه دهیم خون شهیدان ابو مهدی المهندس 
و حاج قاسم سلیمانی پایمال شود و باید آمران 
و مرتكبین این جنایت تروریستی تحت پیگرد 

حقوقی قرار گرفته و به اشد مجازات برسند.
شمخانی با تاکید بر ضــرورت احیای موقعیت 
ســیــاســی و تــاریــخــی عـــراق در جــهــان اســـلام و 
ایــن مهم  كشورهای عربی گفت: شكل گیری 
فرصتی برای ایفای نقش فعال بغداد در مسیر 
رفــع اخــتــلافــات و پشتیبانی از ثبات پــایــدار در 

كشورهای عربی و اسلامی خواهد بود./ ایسنا

دیوان لاهه اعتراض آمریکا در 
پرونده شکایت ایران را رد کرد

دیــوان بــیــن الــمــلــلــی دادگــســتــری بــه عــنــوان ركــن 
قضایی اصــلــی ســازمــان مــلــل اعــتــراض آمریكا در 
خصوص این كه این دادگاه صلاحیت رسیدگی به 
پرونده شكایت ایران از آمریكا را ندارد، رد كرد. به 
گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه با اعلام این خبر گفت: دیوان با رد ایرادات 
مقدماتی آمریكا، خود را صالح به رسیدگی به دعوی 
اقامه شده علیه دولــت ایــالات متحده دانست 
و بــه ایــن ترتیب پــرونــده وارد رســیــدگــی ماهوی 
خواهدشد. دیوان بین المللی دادگستری مهرماه 
۹۷ با بررسی درخواست قرار موقت ایران، آمریكا را 
به رفع تحریم های اقلام انسان دوستانه، دارویی، 
كشاورزی و هوانوردی ملزم كرد و از طرفین خواست 
از اقدامی كه مناقشه را تشدید كند، خودداری كنند.

کوتاه نخواهیم آمد
علیرضا سلیمی/ عضو هیات رئیسه مجلس

ح شفافیت  به اعتقاد بنده فضای مجلس نسبت به طر
آرا مثبت است و به نظر می رسد كه نتیجه آرای دیروز 
ح بود. مربوط به یك شوری یا دو شوری بودن این طر

در هر صورت با درخواست جمع زیادی از نمایندگان 
به زودی رای گیری مجددی به صورت علنی درخصوص 
ح انجام خواهد شد. چراکه باید مجلس و آرای  این طر

نمایندگان به سمت شفافیت حركت كند و در این باره كوتاه نخواهیم آمد.
ح شفافیت آرای نمایندگان  جلسات متعدد و بسیار مهم و جدی درخصوص جزئیات طر
داشته ایم، در این زمینه نظر مركز پژوهش ها و سایر نهادهای مرتبط را نیز گرفته ایم 

ح انجام دهیم. و امیدواریم بتوانیم در مرحله بعد، اقدام مثبتی درخصوص این طر

دیروز زمان خوبی برای رای گیری نبود
احمد نادری/ نماینده تهران

بنده می خواهم از سوی اعضای فراکسیون جوانان 
گام دوم سخن بگویم؛ در این فراکسیون معتقد به 
ح بوده  و به آن  شفافیت بوده و تبلیغ كننده این طر

نیز رای مثبت داده ایم.
در عین حال معتقدیم كه دیروز زمان مناسبی برای 
ح نبود، زیرا با توجه به شوك وارد  عنوان كردن این طر

ح شفافیت آرای  شده به مجلس در نتیجه رای روز سه شنبه به بودجه، بهتر بود كه طر
نمایندگان، زمان دیگری مورد بحث قرار می گرفت.

ح شفافیت آرا متاثر از بحث های روز  دیروز در مجلس سخنان موافقان و مخالفان طر
سه شنبه درباره بودجه بود، به این معنی كه مخالفان و موافقان دیروز همه موارد 
را به مطالب عنوان شده در جلسه بودجه ارجــاع می دادند، گویی دعــوای بودجه به 
جلسه دیروز انتقال داده شده بود و به این ترتیب بر رای نمایندگان نیز تاثیر گذاشت.
در هر حال به اتفاق همكاران، درخواستی را طراحی كرده و به هیات رئیسه ارائه دادیم 

ح شفافیت آرای نمایندگان در دستور كار قرار گیرد. تا دوباره طر

کسی مخالفتی با اصل شفافیت ندارد
روح ا... نجابت / نماینده شیراز

ح شفافیت برای تصویب در جلسه علنی  كلیات طر
ــروز مجلس، فقط ســه رای كــم داشـــت. طــی این  دیـ
مدت شاهد بودیم كه اکثر نمایندگان پای كار آمدند 
و خواهان تصویب آن بودند اما با توجه به آن كه در 
آیین نامه مجلس شورای اسلامی پیش بینی شده كه 
برای تغییر در مفاد قانون آیین نامه داخلی مجلس نیاز 

ح مذكور نتوانست حدنصاب لازم را كسب كند. در هر حال  به دوسوم آراء است، طر
ح در كمیسیون  بلافاصله بعد از جلسه دیروز صحن، جمعی از موافقان و مخالفان طر
ح هم البته  آن پرداختند. مخالفان جــدی طــر آیین نامه به بحث و مذاکره پیرامون 
ح باید دقیق تر باشد  مخالفتی با بحث شفافیت ندارند، بلكه اعتقاد داشتند كه این طر
و ابعاد جامع تری را دربر گیرد. البته برخی مخالفان معتقد بودند كه این مدل شفافیت 
ممكن است باعث حساسیت های منطقه ای و صنفی شود و پیشنهادشان این بود 
ح مجدد، موارد به گونه ای تنظیم شود تا دغدغه های مرتبط با موضوعات  كه در طر

حساسیت برانگیز منطقه ای و صنفی مرتفع شود.

ح تقاضای  بررسی مجدد طر

احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیات رئیسه مجلس پس از رد كلیات 
ح شفافیت آرا گفت: 50 نفر از نمایندگان در نامه ای به هیات رئیسه  طر
مجلس اجرای مواد 121، 122 و 130 آیین نامه داخلی را در خصوص این 

ح خواستار شدند. طر
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، امیرآبادی افزود: در صورت بررسی 
ح شفافیت آرا مجدد در دستور  تقاضای این تعداد از نمایندگان؛ طر
كــار قــرار خــواهــدگــرفــت و رای گــیــری بــه صــورت قــیــام و قــعــود انجام 

خواهدگرفت.
علی اکبر كریمی،  نماینده اراک هم در گفت وگو با فــارس گفت: بر 
اســاس مــاده 130 قانون آیین نامه داخلی مجلس اگر طرحی مورد 
ح بدون آن كه تغییر اساسی كند،  تصویب مجلس قرار نگیرد، این طر
ح مجدد در مجلس نیست مگر این كه با  تا شش ماه دیگر قابل طر
ح بشود و  تقاضای كتبی 50 نفر از نمایندگان در صحن مجلس مطر

ح شفافیت آرای  با رای گیری به تصویب برسد. وی با بیان این كه طر
نمایندگان برای تصویب نیاز به دو سوم آرا داشت كه نتوانست این 
نصاب را كسب كند، گفت: به همین دلیل تقاضایی توسط تعداد 
ح در  زیــادی از نمایندگان مجلس بــرای قــرار گرفتن مجدد ایــن طــر
دستور صحن مجلس تدوین شده كه به امضای 50 نفر از نمایندگان 

مجلس رسیده و امضاهای آن در حال افزایش است.
كریمی ابراز امیدواری كرد با تقدیم این تقاضای كتبی كه به نصاب 
ح مجددا در دستور كار  50امضا رسیده، در اولین فرصت این طر

مجلس قرار گرفته و به راگیری مجدد گذاشته شود. 
حالا باید منتظر ماند و دید مجلس جدید بالاخره از سد شفافیت 
عبور خواهدكرد و به یكی از اصلی ترین وعده های انتخاباتی خود 
عمل می كند یا این كه مجلس یازدهم هم مسیر مجلس قبل را در 

زمینه شفافیت آرا دنبال خواهد كرد؟

مکث


